
Představení záměru revitalizace 

bývalého areálu Golf Resort březen 2021

LESOPARK 
KLÁNOVICE



O PROJEKTU
- cílem je revitalizace areálu bývalého golf 

resortu
- plánováno je postupné vybudování:

- Lesní restaurace
- dětského hřiště
- interaktivního areálu lesoparku 

určeného pro širokou veřejnost
- volnočasového centra pro setkávání 

obyvatel Klánovic
- záchranné stanice pro zraněnou lesní 

zvěř a řada dalších stanovišť



- nabídka volnočasových aktivit pro 
obyvatele a návštěvníky Klánovic a okolí

- revitalizace celého území včetně stromů 
a ostatní zeleně

- zatraktivnění celé městské části
- aktivní spolupráce s místními firmami a 

organizacemi

CÍLE PROJEKTU



ETAPA 1

- prozatím pouze s výdejním okénkem, 
do budoucna klasická restaurace

- v nyní zavřené, nepoužívané budově
- spolupráce s místní hotelovou školou
- navázání na tradici předchozí 

oblíbené restaurace

OTEVŘENÍ LESNÍ 

RESTAURACE

VYBUDOVÁNÍ 

DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ

- nacházelo by se vedle restaurace s volným 
přístupem z oblíbené cyklostezky

- co nejdříve dostupné pro obyvatele 
Klánovic



ETAPA 2

Aktivní motivace návštěvníků k využívání vlaků pro 
cestování do Klánovic – motivace slevami.

VLAKOVÁ DOPRAVA

03

AREÁL LESOPARKU
Výstavba volnočasového interaktivního
centra – lesoparku.01

INVESTIČNÍ PODPORA SPOLEČNÝCH 
PROJEKTŮ S MČ KLÁNOVICE
Vybudování záchytného parkoviště vedle nádraží, 
výstavba a provoz domu pro seniory.

02

ZÁCHRANNÁ STANICE PRO ZRANĚNÁ LESNÍ ZVÍŘATA
Vybudování stanice pro zraněná zvířata, která se 
nemohou volně vrátit do přírody – spolupráce s 
místním přírodovědně-turistickým oddílem MOP.

04

VOLNOČASOVÉ CENTRUM
Speciální programy a aktivity pro seniory, děti, školy a 
školky. Prostor pro akce typu svatby, oslavy apod. 

05



AREÁL 

LESOPARKU

0
1



0
1



VOLNOČASOVÉ 

CENTRUM

0
2



VLAKOVÁ 

DOPRAVA

0
3

Provozovatel lesoparku bude aktivně poskytovat slevy 
návštěvníkům cestujícím vlakem. S jednotlivými dopravci jsou 
předjednány možné speciální tarify pro školní výlety pro děti a 

žáky ze Středočeského kraje.



ZÁCHRANNÁ 

STANICE

0
4

Místnímu oddílu MOP bude nabídnut prostor 
pro umístění záchranné stanice včetně 
potřebného zázemí pro jeho fungování.



INVESTIČNÍ 

PODPORA 
SPOLEČNÝCH 

PROJEKTŮ S MČ 
KLÁNOVICE

0
5

Po dohodě s MČ Klánovice 
budeme připraveni podpořit různé 

potřebné investiční akce.



- aktivní spolupráce s místními firmami a 
organizacemi

- přírodovědně-turistický koedukovaný oddíl 
MOP – možnost vybudování klubovny

- místní školy a školky
- místní hotelová škola
- případná pomoc při budování domu pro 

seniory

NABÍDKA
DALŠÍ 

SPOLUPRÁCE



MOŽNOSTI 
DOVYBAVENÍ

- Pet zóna (zázemí pro psy) – pro zájemce z 
řad běhání se psy

- Horse Parking - vyvázání pro koně, možnost 
ustájení a další péče

- Run zóna – zázemí pro milovníky běhání po 
Klánovickém lese (zamykací skříňky, voda, 
checkpoint i základna pro nově značené 
trasy pro běžce)

- Relaxační zóna – jednoduché přírodní 
zázemí pro meditační cvičení a jógu.



MOŽNÁ 
SPOLUPRÁCE ZE 

STRANY OBCE
- souhlas k napojení odpadních jímek areálu 

na nejbližší ČOV
- udělení souhlasu většiny zastupitelů města 

Klánovice a případně dalších 
zainteresovaných osob s realizací projektu

- pořádání kulturních a společenských akcí v 
areálu Lesoparku


